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APORTAR LIQUIDACION DEL CREDITO - RADICACIÓN: 15-2018-298 - MARIA
FERNANDA MANZANO GARCIA

SECRETARIA <secretariageneral@mejiayasociadosabogados.com>
Lun 12/04/2021 14:41

Para:  Memoriales 01 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
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<notificacioncobrojco@mejiayasociadosabogados.com>

1 archivos adjuntos (534 KB)

MARIA FERNANDA MANZANO GARCIA - LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Buenos días.
 
Me permito adjuntar la liquidación del crédito de las obligaciones demandadas para que sea tenida en cuenta
dentro del proceso bajo el Radicado 15-2018-298  Demandante: Bancolombia S.A., Demandado: MARIA
FERNANDA MANZANO GARCIA
 
Por favor confirmar acuse de recibido.   
 
Cordial saludo,
 
 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO
C.C. No. 16.657.241 de Cali
T.P. No. 36.381 del C. S. de la J.
Mejía y Asociados Abogados Especializados S.A.S.
Calle 5 Norte No. 1N-95.
Edificio Zapallar, Centenario
+57-2-888-9161 /62 /63
Cali, Colombia
www.mejiayasociadosabogados.com
 

V.M
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9706-61220
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Señor 

JUEZ 01 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE CALI 

E.                       S.                     D. 

 
 
 REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR 
 DEMANDANTE: REINTEGRA S.A.S. COMO CESIONARIO DE BANCOLOMBIA S.A. 
 DEMANDADO:         MARIA FERNANDA MANZANO GARCIA 
 RADICACIÓN: 15-2018-298 
 

PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO, mayor de edad y vecino de esta ciudad, 

identificado con la cédula de ciudadanía No. C.C. No. 16.657.241 de Cali, 

abogado en ejercicio con T.P. No. 36.381 del C.S de la J, actuando como 

apoderado especial de la entidad demandante, en el proceso de la referencia, por 

medio del presente escrito me permito aportar la liquidación del crédito actualizada 

a la fecha de marzo 15 del 2021. 

 

 
 

 Obligación No. 2555483        $       52.171.780,92    

 Obligación Pagare S/N          $       1.577.842,78      
         

 

 
Solicito amablemente dar el trámite correspondiente a la presente en aras de 

continuar con el proceso. 

 
 

Del Señor Juez, 

Atentamente, 

 

 

PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO 

C.C. No. 16.657.241 de Cali 

T.P. No. 36.381 del C.S de la J. 
V.M. 
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Señores: 
COVINOC  
Atn. Sr. Victor Hurtado 
Abogado Regional 
Cali 
 
 
 

REF.: SOLICITUD LIQUIDACION MANDAMIENTO DE PAGO 
MANZANO GARCIA MARIA FERNANDA CC 31.575.518 
PAGARES No. 2555483 y 451070215994729 
 
 

 

En atención a su solicitud, me permito adjuntar la liquidación judicial según el artículo 521 del C. de P.C., 
modificado por el artículo 446 del C.G.P. del pagaré en la referencia de este comunicado, para el JUZGADO 
QUINCE CIVIL MUNICIPAL DE SANTIAGO DE CALI. 
 
Allí se especifica la fecha de corte, el número de días transcurridos para cada período, capital, intereses de mora 
y acumulado de intereses; como se indica en el Mandamiento de Pago del diecisiete  (17) de abril de 2018 y 
sentencia del doce (12) de julio de 2019. 
 

Los intereses de mora se liquidaron con la tasa máxima legal mensual vigente permitida por la ley para cada 
período y establecida en el mandamiento de pago.  
 
 

Cordialmente, 

 

  
SANDRA VALERO SIERRA  
Directora de operaciones 
Elaboro: Sandra Ortiz 



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

Mora

Dias 
Mora

Capital 
Intereses de 

Mora 
Acumulado 

Intereses Mora 

3/24/2018 3/31/2018 31.02% 31.02% 8        29,722,990.00 176,534.27         176,534.27               

4/1/2018 4/30/2018 30.72% 30.72% 30        29,722,990.00 661,703.14         838,237.41               

5/1/2018 5/31/2018 30.66% 30.66% 31        29,722,990.00 682,826.20         1,521,063.61            

6/1/2018 6/30/2018 30.42% 30.42% 30        29,722,990.00 655,965.68         2,177,029.29            

7/1/2018 7/31/2018 30.05% 30.05% 31        29,722,990.00 670,744.11         2,847,773.40            

8/1/2018 8/31/2018 29.91% 29.91% 31        29,722,990.00 667,963.86         3,515,737.26            

9/1/2018 9/30/2018 29.72% 29.72% 30        29,722,990.00 642,531.00         4,158,268.26            

10/1/2018 10/31/2018 29.45% 29.45% 31        29,722,990.00 658,809.39         4,817,077.66            

11/1/2018 11/30/2018 29.24% 29.24% 30        29,722,990.00 633,280.14         5,450,357.80            

12/1/2018 12/31/2018 29.10% 29.10% 31        29,722,990.00 651,824.07         6,102,181.87            

1/1/2019 1/31/2019 28.74% 28.74% 31        29,722,990.00 644,621.07         6,746,802.95            

2/1/2019 2/28/2019 29.55% 29.55% 28        29,722,990.00 596,216.54         7,343,019.49            

3/1/2019 3/31/2019 29.06% 29.06% 31        29,722,990.00 651,024.65         7,994,044.13            

4/1/2019 4/30/2019 28.98% 28.98% 30        29,722,990.00 628,256.09         8,622,300.22            

5/1/2019 5/31/2019 29.01% 29.01% 31        29,722,990.00 650,025.05         9,272,325.27            

6/1/2019 6/30/2019 28.95% 28.95% 30        29,722,990.00 627,675.79         9,900,001.06            

7/1/2019 7/31/2019 28.92% 28.92% 31        29,722,990.00 648,224.87         10,548,225.94          

8/1/2019 8/31/2019 28.98% 28.98% 31        29,722,990.00 649,425.12         11,197,651.06          

9/1/2019 9/30/2019 28.98% 28.98% 30        29,722,990.00 628,256.09         11,825,907.14          

10/1/2019 10/31/2019 28.65% 28.65% 31        29,722,990.00 642,817.44         12,468,724.59          

11/1/2019 11/30/2019 28.55% 28.55% 30        29,722,990.00 619,926.64         13,088,651.23          

12/1/2019 12/31/2019 28.37% 28.37% 31        29,722,990.00 637,198.76         13,725,849.98          

1/1/2020 1/31/2020 28.16% 28.16% 31        29,722,990.00 632,977.38         14,358,827.36          

2/1/2020 2/29/2020 28.59% 28.59% 29        29,722,990.00 599,805.12         14,958,632.48          

3/1/2020 3/31/2020 28.43% 28.43% 31        29,722,990.00 638,403.71         15,597,036.19          

4/1/2020 4/30/2020 28.04% 28.04% 30        29,722,990.00 610,014.31         16,207,050.49          

5/1/2020 5/31/2020 27.29% 27.29% 31        29,722,990.00 615,421.11         16,822,471.60          

6/1/2020 6/30/2020 27.18% 27.18% 30        29,722,990.00 593,217.03         17,415,688.63          

7/1/2020 7/31/2020 27.18% 27.18% 31        29,722,990.00 613,193.53         18,028,882.16          

8/1/2020 8/31/2020 27.44% 27.44% 31        29,722,990.00 618,455.87         18,647,338.03          

9/1/2020 9/30/2020 27.53% 27.53% 30        29,722,990.00 600,065.67         19,247,403.70          

10/1/2020 10/31/2020 27.14% 27.14% 31        29,722,990.00 612,383.07         19,859,786.77          

11/1/2020 11/30/2020 26.76% 26.76% 30        29,722,990.00 584,975.78         20,444,762.56          

12/1/2020 12/31/2020 26.19% 26.19% 31        29,722,990.00 593,065.66         21,037,828.22          

1/1/2021 1/31/2021 25.98% 25.98% 31        29,722,990.00 588,777.54         21,626,605.76          

2/1/2021 2/28/2021 26.31% 26.31% 28        29,722,990.00 537,365.11         22,163,970.88          

3/1/2021 3/15/2021 26.12% 26.12% 15        29,722,990.00 284,820.05         22,448,790.92          

 29,722,990.00  22,448,790.92 TOTAL

JUZGADO QUINCE CIVIL MUNICIPAL DE SANTIAGO DE CALI
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 2555483

PROCESO DE REINTEGRA 20 CONTRA:
MANZANO GARCIA MARIA FERNANDA CC 31.575.518

VALOR EN PESOS



Interese de Mora 22,448,790.92             
TOTALES            52,171,780.92 

Elaboró: Sandra Ortiz

Fecha Saldo 15/03/21

CONCEPTO PESOS

Capital 29,722,990.00             







Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
 Legal
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Acumulado 

Intereses Mora 

3/24/2018 3/31/2018 31.02% 31.02% 8            898,919.00 5,338.97             5,338.97                   

4/1/2018 4/30/2018 30.72% 30.72% 30            898,919.00 20,012.04           25,351.00                 

5/1/2018 5/31/2018 30.66% 30.66% 31            898,919.00 20,650.86           46,001.87                 

6/1/2018 6/30/2018 30.42% 30.42% 30            898,919.00 19,838.52           65,840.38                 

7/1/2018 7/31/2018 30.05% 30.05% 31            898,919.00 20,285.46           86,125.84                 

8/1/2018 8/31/2018 29.91% 29.91% 31            898,919.00 20,201.38           106,327.22               

9/1/2018 9/30/2018 29.72% 29.72% 30            898,919.00 19,432.21           125,759.43               

10/1/2018 10/31/2018 29.45% 29.45% 31            898,919.00 19,924.52           145,683.95               

11/1/2018 11/30/2018 29.24% 29.24% 30            898,919.00 19,152.43           164,836.38               

12/1/2018 12/31/2018 29.10% 29.10% 31            898,919.00 19,713.26           184,549.64               

1/1/2019 1/31/2019 28.74% 28.74% 31            898,919.00 19,495.42           204,045.06               

2/1/2019 2/28/2019 29.55% 29.55% 28            898,919.00 18,031.51           222,076.57               

3/1/2019 3/31/2019 29.06% 29.06% 31            898,919.00 19,689.08           241,765.66               

4/1/2019 4/30/2019 28.98% 28.98% 30            898,919.00 19,000.49           260,766.14               

5/1/2019 5/31/2019 29.01% 29.01% 31            898,919.00 19,658.85           280,425.00               

6/1/2019 6/30/2019 28.95% 28.95% 30            898,919.00 18,982.94           299,407.93               

7/1/2019 7/31/2019 28.92% 28.92% 31            898,919.00 19,604.41           319,012.34               

8/1/2019 8/31/2019 28.98% 28.98% 31            898,919.00 19,640.71           338,653.05               

9/1/2019 9/30/2019 28.98% 28.98% 30            898,919.00 19,000.49           357,653.54               

10/1/2019 10/31/2019 28.65% 28.65% 31            898,919.00 19,440.87           377,094.41               

11/1/2019 11/30/2019 28.55% 28.55% 30            898,919.00 18,748.58           395,842.99               

12/1/2019 12/31/2019 28.37% 28.37% 31            898,919.00 19,270.94           415,113.94               

1/1/2020 1/31/2020 28.16% 28.16% 31            898,919.00 19,143.28           434,257.21               

2/1/2020 2/29/2020 28.59% 28.59% 29            898,919.00 18,140.04           452,397.25               

3/1/2020 3/31/2020 28.43% 28.43% 31            898,919.00 19,307.39           471,704.64               

4/1/2020 4/30/2020 28.04% 28.04% 30            898,919.00 18,448.80           490,153.43               

5/1/2020 5/31/2020 27.29% 27.29% 31            898,919.00 18,612.32           508,765.75               

6/1/2020 6/30/2020 27.18% 27.18% 30            898,919.00 17,940.79           526,706.55               

7/1/2020 7/31/2020 27.18% 27.18% 31            898,919.00 18,544.95           545,251.49               

8/1/2020 8/31/2020 27.44% 27.44% 31            898,919.00 18,704.10           563,955.59               

9/1/2020 9/30/2020 27.53% 27.53% 30            898,919.00 18,147.92           582,103.51               

10/1/2020 10/31/2020 27.14% 27.14% 31            898,919.00 18,520.44           600,623.95               

11/1/2020 11/30/2020 26.76% 26.76% 30            898,919.00 17,691.55           618,315.50               

12/1/2020 12/31/2020 26.19% 26.19% 31            898,919.00 17,936.22           636,251.72               

1/1/2021 1/31/2021 25.98% 25.98% 31            898,919.00 17,806.53           654,058.25               

2/1/2021 2/28/2021 26.31% 26.31% 28            898,919.00 16,251.65           670,309.90               

3/1/2021 3/15/2021 26.12% 26.12% 15            898,919.00 8,613.88             678,923.78               

 898,919.00  678,923.78 TOTAL

JUZGADO QUINCE CIVIL MUNICIPAL DE SANTIAGO DE CALI
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 451070215994729

PROCESO DE REINTEGRA 20 CONTRA:
MANZANO GARCIA MARIA FERNANDA CC 31.575.518

VALOR EN PESOS



Interese de Mora 678,923.78                 
TOTALES              1,577,842.78 

Elaboró: Sandra Ortiz

Fecha Saldo 15/03/21

CONCEPTO PESOS

Capital 898,919.00                 






